
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 367

31 Ιουλίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,3625 στρεμμάτων στη θέση «Αλώνι» του οι−
κισμού Προσκυνητών Δήμου Μαρώνειας Ν. Ροδό−
πης.  ........................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 7,946 
στρεμμάτων στη θέση «Γιαγκίν Τσιφλίκ» του Δή−
μου Μαρώνειας Ν. Ροδόπης.  ............................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέων δύο (2) εκτάσεων συνολι−
κού εμβαδού 2,304 στρεμμάτων στη θέση «Γιαγκίν 
Τσιφλίκ» του Δήμου Μαρώνειας Ν. Ροδόπης.  ...... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης δημοσίας δασι−
κής έκτασης εμβαδού τριών χιλιάδων εννιακοσί−
ων πενήντα δύο τετρ. μέτρων (3.952,00 τ.μ.) στο 
χωριό Σέμπρωνας του Δήμου Μουσούρων.  .......... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 4396 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,3625 στρεμμάτων στη θέση «Αλώνι» του οικισμού 
Προσκυνητών Δήμου Μαρώνειας Ν. Ροδόπης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
Β) Των άρθρων 38 παρ 1 και 2 και 41 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας».

Γ) Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» του ν. 2399/1996 (Φ.Ε.Κ. 90/Α/27.5.1996) 
και του ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/Α/30.5.1997).

2. Την υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 (Φ.Ε.Κ. 865/Β/6.7.2001) 
απόφαση Γ.Γ. Περιφέρειας Αν. Μακ. − Θράκης «Περί 
ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων» καθώς και την υπ’ 
αριθμ. 208/21.1.2002 (Φ.Ε.Κ. 128/Β/2002) αλλά και την υπ’ 
αριθμ. 1631/23.6.2003 (Φ.Ε.Κ. 882/Β/2.7.2003) τροποποι−
ητική της.

3. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: α) 160417/1180/8.7.1980, 
β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 10582/539/13.2.1976, δ) 215696/ 
1451/9.5.1977, ε) 154659/24.5.1982, στ) 78001/4408/16.7.1991, 
ζ) 85144/1468/9.10.1992, η) 92428/4484/Νοεμ.1993, θ) 131240/ 
20.5.1991 και 1)96186/3332/27.11.1992.

4. Την υπ’ αριθμ. 2979/3.7.2008 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Ροδόπης με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών και δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση για να αποκλεισθεί η χρήση της για κάθε 
άλλο σκοπό, τη δημόσια δασική έκταση συνολικού εμ−
βαδού 0,3625 στρεμμάτων η οποία καταστράφηκε από 
πυρκαγιά και βρίσκεται στη θέση «Αλώνι» του οικισμού 
Προσκυνητών του Δήμου Μαρώνειας Ν. Ροδόπης και 
έχει όρια:

Βόρεια: Δασική έκταση
Νότια: Γεωργική έκταση
Ανατολικά: Δασική έκταση
Δυτικά: Αγροτικός δρόμος
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 9 Ιουλίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής Δασών
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΙΚΟΣ

3671

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.08.07 09:38:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3672 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3673

    Αριθμ. 4468 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 7,946 

στρεμμάτων στη θέση «Γιαγκίν Τσιφλίκ» του Δήμου 
Μαρώνειας Ν. Ροδόπης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας
Β) Των άρθρων 38 παρ 1 και 2 και 41 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας».

Γ) Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» του ν. 2399/1996 (Φ.Ε.Κ. 90/Α/27.5.1996) 
και του ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/Α/30.5.1997).

2. Την υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 (Φ.Ε.Κ. 865/Β/6.7.2001) 
απόφαση Γ.Γ. Περιφέρειας Αν. Μακ. − Θράκης «Περί 
ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων» καθώς και την υπ’ 
αριθμ. 208/21.1.2002 (Φ.Ε.Κ. 128/Β/2002) αλλά και την υπ’ 
αριθμ. 1631/23.6.2003 (Φ.Ε.Κ. 882/Β/2.7.2003) τροποποι−
ητική της.

3. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: α) 160417/1180/ 
8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 10582/539/13.2.1976, 
δ) 215696/1451/9.5.1977, ε) 154659/24.5.1982, στ) 78001/4408/ 

16.7.1991, ζ) 85144/1468/9.10.1992, η) 92428/4484/Νοεμ.1993, 
θ) 131240/20.5.1991 και ι) 96186/3332/27.11.1992.

4. Την υπ’ αριθμ. 2987/4.7.2008 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Ροδόπης με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών και δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση για να αποκλεισθεί η χρήση της για κάθε 
άλλο σκοπό, τη δημόσια δασική έκταση εμβαδού 7,946 
στρεμμάτων η οποία εκχερσώθηκε παρανόμως, βρίσκε−
ται στη θέση «Γιαγκίν Τσιφλίκ» του Δήμου Μαρώνειας 
Ν. Ροδόπης και έχει όρια:

Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση
Νότια: Αγροτικός δρόμος
Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση,
όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 15 Ιουλίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής Δασών
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΙΚΟΣ



3674 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3675

    Αριθμ. 4469 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέων δύο (2) εκτάσεων συνολικού 

εμβαδού 2,304 στρεμμάτων στη θέση «Γιαγκίν Τσι−
φλίκ» του Δήμου Μαρώνειας Ν. Ροδόπης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
Β) Των άρθρων 38 παρ 1 και 2 και 41 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας».

Γ) Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» του ν. 2399/1996 (Φ.Ε.Κ. 90/Α/27.5.1996) 
και του ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/Α/30.5.1997).

2. Την υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 (Φ.Ε.Κ. 865/Β/6.7.2001) 
απόφαση Γ.Γ. Περιφέρειας Αν. Μακ. − Θράκης «Περί ανά−
θεσης άσκησης αρμοδιοτήτων» καθώς και την υπ’ αριθμ. 
208/21.1.2002 (Φ.Ε.Κ. 128/Β/2002) αλλά και την υπ’ αριθμ. 
1631/23.6.2003 (Φ.Ε.Κ. 882/Β/2.7.2003) τροποποιητική της.

3. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: α) 160417/1180/ 
8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 10582/539/13.2.1976, 
δ) 215696/1451/9.5.1977, ε) 154659/24.5.1982, στ) 78001/4408/ 
16.7.1991, ζ) 85144/1468/9.10.1992, η) 92428/4484/Νοεμ.1993, 
θ) 131240/20.5.1991 και 1)96186/3332/27.11.1992.

4. Την υπ’ αριθμ. 2988/4.7.2008 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Ροδόπης με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες, με σκοπό την προ−

στασία των εδαφών και δασικού περιβάλλοντος και 

την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνη−

τή αναδάσωση για να αποκλεισθεί η χρήση τους για 

κάθε άλλο σκοπό, τις δύο (2) δημόσιες δασικές εκτά−

σεις συνολικού εμβαδού 2,304 στρεμμάτων οι οποίες 

εκχερσώθηκαν παρανόμως και βρίσκονται στην θέση 

«Γιαγκίν Τσιφλίκ» του Δήμου Μαρώνειας Ν. Ροδόπης 

και έχουν όρια:

1. Η έκταση Ε1 με στοιχεία 1,2,Γ,Δ,1 εμβαδού 551,92 

τ.μ.

Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση

Νότια: Ιδιωτική έκταση

Ανατολικά: Ιδιωτική έκταση 

Δυτικά: Ιδιωτική έκταση και

2. Η έκταση Ε2 με στοιχεία 3,4,5,6,Ι,Κ,3 εμβαδού 1752,02 

τ.μ.

Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση

Νότια: Ιδιωτική έκταση

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση

Δυτικά: Ιδιωτική έκταση,

όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 15 Ιουλίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 

Ο Διευθυντής Δασών

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΙΚΟΣ



3676 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3677

    Αριθμ. 4207 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης δημοσίας δασικής 

έκτασης εμβαδού τριών χιλιάδων εννιακοσίων πενή−
ντα δύο τετρ. μέτρων (3.952,00 τ.μ.) στο χωριό Σέ−
μπρωνας του Δήμου Μουσούρων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ KPHTΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν. 2503/1997.

2) Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης «περί ορισμού εισηγη−
τών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής» με εντολή 
Γενικού Γραμματέα αποφάσεων εγγράφων και άλλων 
πράξεων στον Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας κ.λπ.», 
μεταξύ των οποίων και υπογραφή αποφάσεων κηρύξεως 
αναδασωτέων εκτάσεων. 

3) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

4) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 3, όπως τροπο−
ποιήθηκε με το ν. 3208/2003, του άρθρου 38 παρ. 1 και 
του άρθρου 41 παρ. 1 αυτού. 

5) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/1980 και β) 182447/3049/1980. 

6) Το γεγονός ότι την 23.3.2008 εξερράγη πυρκαγιά 
σε περιοχή του χωριού Σέμπρωνας του Δήμου Μουσού−
ρων η οποία αποτέφρωσε έκταση εμβαδού τριών χιλι−
άδων εννιακοσίων πενήντα δύο τετραγωνικών μέτρων 
(3.952,00 τ.μ.) δημόσιας δασικής έκτασης.

7) Την υπ’ αριθμ. 3671/19.6.2008 εισηγητική έκθεση 
της Δ/νσης Δασών Χανίων, με την οποία εισηγείται για 
τους λόγους που αναφέρονται σ’ αυτήν να κηρυχθεί 
αναδασωτέα η ανωτέρω αναφερομένη καμένη δημόσια 
δασική έκταση, όπως εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα 
χάρτη κλίμακας 1:5000 θεωρημένο από τη Δ/νρια Δα−
σών Χανίων και προσαρτάται συνημμένα στην παρούσα 
απόφαση.

8) Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ ΤΜΗΜΑ Ε΄ καθώς και τα διαλαμβανόμενα 
στο υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 διευκρινιστικό έγ−
γραφο του Υπουργού Γεωργίας, με το οποίο απόφαση 

του Σ.τ.Ε. 838/2002 σύμφωνα, με την οποία είναι δυνατή 
η κήρυξη «αναδασωτέων» των καμένων δασικών εκτά−
σεων λόγω του κατ’ επείγοντος για την προστασία 
των και χωρίς ακόμη να έχει προηγηθεί έκδοση πρά−
ξης χαρακτηρισμού αυτών από την οικεία δασική αρχή, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την καμένη δημόσια 
δασική έκταση εμβαδού τριών χιλιάδων εννιακοσίων 
πενήντα δύο τετραγωνικά μέτρα (3.952,00 τ.μ.) σε περι−
οχή χωριού Σέμπρωνας του Δήμου Μουσούρων.

Η καμένη έκταση με στοιχεία οριοθετικής γραμμής 
τμήματος «Α,Β,Γ,Δ,Ε,Α.» απεικονίζεται κατά θέση, σχήμα, 
μέγεθος και όρια σε απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. υπ’ κλίμα−
κας 1: 5.000, το οποίο είναι θεωρημένο από τη Δ/ντρια 
Δασών Χανίων και συνημμένο στην παρούσα απόφαση 
μας. Η έκταση καλύπτονταν από θαμνώδη βλάστηση 
των ειδών ρείκι, κουμαριά, σε ποσοστό πάνω από 30% 
όπως εμφανίζεται από την όμορη βλάστηση της ευρύτε−
ρης έκτασης. Έχει έκθεση ως προς τον ορίζοντα Νότια, 
κλίση περίπου 35% και έδαφος αβαθές. Συνορεύει με 
δασικές εκτάσεις.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της καμένης έκτα−
σης είναι οι εξής: Α=4835273917903, Β=483537,3917934, 
Γ=483606,3917934, Δ=483610,3917884, Ε=483521,3917884. 
Τα μήκη πλευρών της καμένης έκτασης είναι τα εξής: 
ΑΒ=33μ., ΒΓ=69μ., ΓΔ=50μ., ΔΕ=89μ., ΕΑ=20μ..

Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνη−
τή αναδάσωση της καμένης δασικής βλάστησης και ο 
αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της.

Η παράγραφος οκτώ (8) του σκεπτικού μας με τα 
διαλαμβανόμενα στο υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 
διευκρινιστικό έγγραφο του Υπουργού Γεωργίας έχει 
εφαρμογή στην παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 30 Ιουνίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ    



3678 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003673107080008*


